[RENEWED DISPUTES ABOUT THE SEE OF BANGOR.]

factum monachus etiam impugnabat, quam etiam quoniam ipse Walensis extiterat, et in causa status et dignitatis Sancti Davidis ei pro posse assisteret, totis juvare viribus intendebat^d. [Opp. III. 193: see also *De Invect.* I. 2; III. 11: *ib.* 19, 66.]

^a Viz. those appointed by Innocent to hear Giraldus' case at Rome, about July 1201.

^b One of the clerks employed by Hubert against Giraldus.

^c i.e. the R. aforesaid, whose name is not

recorded.

^d Robert was consecrated "citra electionem omnem," if Gir. Cambr. is to be trusted (*De Reb. a se Gest.* III. 14; Opp. I. 114).

Address of Giraldus to the Pope for Canons of *gorensi electo*.—Placeat Sanctitati vestrae, pater et domine, Bangor. canonicos hos Bangorenses audire, et nos pro ipsis simul et nobis, quia causæ nostræ ut nostri sese contingunt, pauca propONENTES admittere velitis et eundem habemus inimicum Archiepiscopum, qui abbatem unum mihi superintrusit, immo et abbates duos, primum mihi sanguine propinquum, ut schisma faceret et in genere meo, alterum vero, qui canonicus fuerat Ecclesiæ nostræ, plures in eos filios et consanguineos canonicos habens, ut schisma faceret in capitulo; quorum utrique firmam spem dedit, cum tamen eandem cathedralm simul et semel obtinere non possint; et sic alterum decipiendo vel forsan utrumque. Eadem arte et ingenio, huic viro bono, primum electo et canonice vocato, Anglicum quendam citra electionem omnem et vocationem superintrudi et consecrari procuravit, vagum eundem ac profugum et nullius civitatis Episcopum.—[Precatur ut Pontifex eum suæ Ecclesiæ restituat.]—His itaque summatis sic prælibatis, dicant nunc isti, vel legant factum suum. [Opp. III. 39, 40.]

The Bangor claimant returnis with a commis- V. Id., *De J. et S. Menev. Eccl., Dist. V.* [A.D. 1203, June.]—Præterea monachus ille, qui se Bangoriensem gessit electum, interim peractis negotiis ut tunc poterant, cum commissione discesserat. [*ib.* 287.]

The Archbishop VI. Id., *De Invect. I. 10.*—Sensit quoque [nequitiam Aipercutes him. chiepiscopi Cantuariensis] Bangorensis electus, cui post electionem suam canonicam et appellationem interpositam Anglicum quendam superintrusit, et nunc etiam ordinis sui consortium per abbates Anglicos et capitulum Cisterciense auferri procuravit. [*ib.* 38, 39.]

[CHAPTER OF LLANDAFF ORGANIZED.]

VII. ID., *De J. et S. Menev. Eccl., Dist. IV.* [A.D. 1203, January.]—Electus autem Bangoriensis^a, propter sententiam qua separatus ab ordine fuerat, quoniam id abbas Cisterciensis domino Papæ literis et nunciis significaverat, non statim urbem intrare disposuerat; donec Archidiaconus, ei vix animum adjiciens et audaciam, secum eundem ad curiam duxit. [*ib.* 241^b.]